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Bygglovs- och tillsynsnämnden 

Utredning: Underlätta att söka bygglov

Förslag till beslut
1. Bygglovs- och tillsynsnämnden beslutar att godkänna rapporten från 

utredningen Underlätta att söka bygglov i enlighet med bilaga 1 till 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Beskrivning av ärendet
Förvaltningen har genomfört en utredning gällande befintliga samt föreslagna 
service- och kontaktytor för att underlätta i bygglovsprocessen. Utredningen har 
sin grund i nämndens verksamhetsplan för 2020 där det anges att förvaltningen 
ska utreda förenklingar i bygglovsprocessen. I koalitionspartiernas inriktning för 
Huddinge 2019-2021 framgår att det ska underlättas att söka bygglov, till exempel 
genom en bygglovsbil, och under 2020 har även frågan om snabba 
bygglov/bygglov över disk lyfts i bygglovs- och tillsynsnämnden. Förvaltningen 
har utrett ovanstående samt även övriga behov och förutsättningar vad gäller 
kontaktytor och behov för att underlätta bygglovsprocessen. 
Förvaltningens utredning med bedömning presenteras i en utredningsrapport 
enligt bilaga 1. 

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen bedömer att det både sett ur resurssynpunkt och vad som är mest 
effektivt för att underlätta bygglovsprocessen idag inte går att förorda att vare sig 
en bygglovsbil eller snabba bygglov införs i verksamheten. 
Trots att förvaltningen erbjuder kontakt både inför och under att ett ärende 
handläggs behöver inte det betyda att förvaltningens resurser i form av 
medarbetare eller tid används på rätt sätt eller ens att det i alla fall underlättar för 
en sökande i bygglovsprocessen. Det är till och med troligt att resurserna kan 
användas på ett annat sätt som är en mer effektiv användning av skattemedel. För 
att till fullo utreda vad Huddinges bygglovssökanden behöver för att underlätta i 
processen bör en kvalitativ kundundersökning genomföras där vad av det som 
erbjuds idag analyseras utifrån vad som hjälper och vad som försvårar samt att 
behov som idag inte tillfredsställs belyses. 
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Av utredningen bedömer förvaltningen att det i arbetet med framtida service- och 
kontaktytor och arbetssätt är så att nya kan tillkomma men även att vissa av de 
som finns idag inte längre kommer att behövas. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
nämnden utöver de resurser som åtgår för att genomföra den kvalitativa 
undersökning som föreslås i beslutspunkt 2. 

Toralf Nilsson
Teknisk direktör

Morgan Randall Svahn
Avdelningschef bygglovsavdelningen

Bilaga
1. Utredningsrapport: Underlätta att söka bygglov
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